
職業教育令４第５号 

令和４年７月８日 

大阪府内高等学校 

校長・准校長 様 

                           大阪進路支援ネットワーク 

座 長   原  清 治 

     （公印省略） 

 

「大阪府高等学校等キャリア教育セミナー」のご案内 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 大阪進路支援ネットワークでは「職業教育ナンバー１」の実現を目指し、職業教育の振興のため、様々な取

組を進めております。その一環として、大阪府内の高等学校の教職員を対象としたキャリア教育セミナーを開

催いたします。（昨年度に引き続き、～支援が必要な生徒への取組み～をテーマとし、支援を要する生徒に対

する支援方法などを含めて実施いたします。） 

 つきましては、貴校教職員の皆様へ、ご周知のご協力を頂きますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、ご参加をご希望の場合は、お手数ですが別紙参加申込票に必要事項をご記入のうえ、Faxまたはメー

ルでご連絡を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

（講師の先生方へのご質問等がございましたら、併せてご記入を頂きますようお願いいたします。） 

*新型コロナウイルス感染症対策のため、ご参加の際はマスク着用にてご出席をお願いいたします。 

 

記 

 日 時 令和４年８月２２日（月）１４：００～１６：３０（場合により最大１７：００まで） 
 

 場 所 大阪私学会館 ４階 講堂 
      別紙地図参照（大阪市都島区網島町６番２０号） 
      ＊オンライン（Zoom 使用）での配信もいたします。ご利用の方は参加申込書にメールアドレス

をご記入ください。後日入場 URLを送付いたします。（但し、視聴のみといたします。） 
 

 内 容 第 1部【高校生のためのキャリア育成ＢＯＯＫ 活用事例発表】 

① 事例発表１ 東朋高等専修学校 山田 晃子 先生 

② 事例発表２ 大阪府立伯太高等学校 小川 敏和 先生 

③ 事例発表３ 大阪商業大学堺高等学校 守谷 慶祐 先生 

     第２部【～支援が必要な生徒への取組み～】 

① 講演「企業での配慮ポイント～障がいある人と働くための工夫～」 

有限会社 奥進システム 代表取締役 奥脇 学 氏（大阪商工会議所ご推薦） 

② 事例紹介及び取組みについて 大阪市障がい者就業・生活支援センター 山口 雄大 氏 

第３部【パネルディスカッション】 

     ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 大阪進路支援ﾈｯﾄﾜｰｸ 座長／佛教大学 副学長／教育学部教授 原 清治 先生 

パネリスト  有限会社 奥進システム 代表取締役 奥脇 学 氏 

大阪市障がい者就業・生活支援センター 山口 雄大 氏 

  （一社）大阪府専修学校各種学校連合会／人権擁護士 梶山 武志 氏 

 

以上 

 

 
＜問い合わせ先＞ 

大阪進路支援ネットワーク 

 （事務局：大阪府専修学校各種学校連合会） 

℡ 06-6352-0048（直通）/Fax 06-6352-7553 

Mail info@daisenkaku.or.jp 

 

daisenkaku@ 

mailto:info@daisenkaku.or.jp

